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Juha Nevalainen / Metsänhoitoyhdistys Päijät-Häme ry 
 
 
Viite:  Metsänkäyttöilmoitus 1-2025-14798 (ilmoitusviite MHY20250131013026883) 
 
Asia:  Mahdollinen muinaisjäännös lähellä metsänkäyttöaluetta, 111-415-6-509 YLÄ-VAHTERISTO, 

Heinola 

Heinolassa sijaitsevalle Ylä-Vahteriston kiinteistölle (111-415-6-509) on tehty metsänkäyttöilmoitus. 

Metsänkäyttösuunnitelman kuviot 4.0, 5.0, 6.0 ja 8.0 sijaitsevat mahdollisen muinaisjäännöksen, 

historiallisen ajan kylätontin alueella (muinaisjäännösrekisterin tunnus Vahteristo 1000007092). 

Varhaisin maininta Vahteristosta on 1700-luvun lopulta, jolloin se on ollut torppana. Kuninkaan 

kartastoon kohde on merkitty kylätonttina ja se on yhä pääosin asuttu/rakennettu. Alueella on lisäksi 

peltoraunioita ja muita kiveyksiä. Kylätontin paikannus ja rajaus perustuvat arkistotutkimukseen, niitä 

ei ole tarkastettu maastossa, mistä johtuen rajaus on suuntaa-antava ja suojelustatus mahdollinen 

muinaisjäännös (T. Jussila & H. Poutiainen 2004: Lusi-Hartola välillä (Heinola, Sysmä, Hartola) Vt-4: 

tielinjauksen muinaisjäännösinventointi; E. Tikkala, P. Taipale ja E. Sorvari 2012: Päijät-Hämeen 

maakuntakaava. Historiallisen ajan muinaisjäännösten inventointi. Lahden kaupunginmuseo).  

Pyydettynä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo toteaa, että hakkuut on mahdollista 

toteuttaa metsänkäyttöilmoituksessa esitetyillä kuvioilla, mutta mahdollisen historiallisen kylätontin 

alueella hakkuut on suoritettava erityistä varovaisuutta noudattaen. Jos vastaan tulee rakenteita, 

palanutta/värjääntynyttä maannosta yms. ihmisen toimintaan viittaavaa, on työt keskeytettävä ja 

otettava yhteyttä alueellisen vastuumuseoon, jonka arkeologi tulee suorittamaan löytöalueen 

tarkastuksen. Museo suosittaa hakkuut suoritettavaksi talviaikaan, kun maanpinta on jäässä ja 

lumipeitteen suojaama. Kylänpaikan sijanti ja aluerajaus on merkitty lausunnon liitteenä olevalle 

kartalle. 

 
Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 

 
tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen 
 
arkeologi   Esko Tikkala 

 

Liitteet:  Karttaliite 

Tiedoksi: Museovirasto, kiinteistönomistaja 
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Karttaliite 

 

Ote muinaisjäännösrekisterin kartasta. Historiallinen (muinaisjäännösrekisterin tunnus Vahteristo 

1000007092) merkitty pinkillä rasterilla. 

 

 


